Quare ex Achyllo Poëta decreto, merito prophanus censendus est. Atqui huc fortassere.
Lib. 6. de spexit Tiraquellus, cùm dixit. *Accipiter Accipitri placet.* Nā Cuculus teste Aristotele, & Plinio
legib absumitur ab Accipitre, si quando uia apparuere, sola omnium avis à suo genere interempta. Quod
Lib. 6. Hi si verum est, soli hoc infanda rapacitatis vitium Accipiti competit; quod tamen alijs quibus-
flor. c. 7. dam etiam attribui paulò antè diximus. Hæc terè sunt avium genera, qua plerunq; perlequi so-
Lib. 10. e. 9. let Accipiter, qua omnia pulchro hoc carmine complexus est Titus Vespasianus Strozza, quo Bagarini, sic dicti Accipittis, laudes eleganter expressit:

*Ilo non alius perniciibus ocyor alii
In miseras tanta strage ruebat aues.
Non fugia Perdicci, non magis corporis ingens
Phasianis robur profusi alitibus.
Non illum vano Cuculus deceperat aßu,
Dum vagus incertas itq; reditq; vias.
Non ubi se eripiuit Turtur, Bagarini, sequenti,
Non velox pennis & pede segnis Anas.
Congressusq; tuos Corvi tremere feroces,
Et pascas letho tradere lusus eras.
Hand facilè enasit, quem tu semel vnguibus boſtis
Attigeras, quamvis strenuus ille foret.
Quin etiam parvus volucres placidissime rerum
Ad dominis affueras ipſe referre manus.*

Venationis modus. Quod verò ad venandum rationem atinet, huius, vt docet Aristoteles, differentia in Accipitre
notatur. Neque enim simili modo aestate, vt hyeme, rapi. Venatus solus semper volat, ne si
Lib. 9 Hi venatus solum admirerit, præda etiam participem habere cogatur. Quum prædam quam-
flor. sap. 11. piat conspexit, humili volatu prope terram fertur, ne avibus, quibus insidiatur, visus, fugendi
ansam præbeat. Destinatam iam prædam inuulsurus, velocissimo volatu, perniciq; alarum re-
migio à principio vitur, impetuq; quodam atque omni virium conamine ad eam rapiendam
initiat, vt primo illo motu ardoreq; plerunq; præda portatur. Quòd si primo eo nisu vehemen-
tiq; frustrari eum contigerit, autem postea perlequi definit, non quòd viribus diffidat, aut despe-
ret obtineri posse, sed veluti libi ipsi, indignabundus ob rem minus prosperè gestam, succen-
seatur, adeo vt lapenumero ad Dominum suum etiam vocatus redire nolit, & in arborem vici-
nâ secedat, tâ diu in ea inoraturus, donec ira illa deferuerit. Si verò a uem ceperit, quopiam
sele abdit, & magna cura plumis eam expoliat, mundatam totam, ne corde quidem relieto,
magna cum aviditate ac raptim admodum rostro lacinat, ac pedibus vnguibusq; tenens de-
vorat. Quòd si ipsi cum hoste minimè imbelli, sed forti dimicandum est, pugnam eo artificio
gna cu for- instituit, eoq; altu parat, vt necesse sit hostem, qui cum congressus fuerit, omnino vinci. Nam si
tiori. cum fortiori res agitur, tum sele in aere resolopinat, vogues iutulum versus intendens, alas contrâ
caudamq; inferius expandens, quibus tanquam solo in pugna nitatur fulciaturq;. Vnde fit, vt
cum aduersarius voti compos fieri minimè possit, vel re infecta abire cogatur, vel omnino su-
peretur. Ad hæc, vt cunque etiam rescadit, aut qualisq; unq; hostis obrigerit, viator plerunq; Ac-
cipiter recedit. Ideoq; Aegyptijs viatoria symbolum erat, vt & Noctua, ipsi amica, consimili
strategemate vtens, Aibentenibus.

*Vittorij
mbolum.*
Accipiter,
& Noctua
amicu.

SYMPATHIA. ANTI PATHIA.

ACCIPITER, et si passionem in omnes, quibus praeualeret, aues rapinam exercet, atque ideo omnibus hoc nomine vel plerisq; saltē merito inuisus est, & esse debet, cum quibusdam tamen peculiare ac innatum quoddam odiū plusquam Vatinianum sibi intercedit, quod Antipathiam Græci dicunt: adeo ut etiam non vīsum, sed auditū tantum naturali quodam sensu mirum in modum perhorrescant. Omnes enim, quibus præ cæteri insidiatur, natura ga & terror instincū eum facile percipiunt, auditioq; & viso statim gariunt, quasi timor & indignationem suam prodant, fugiuntq; & quam ocytissime posunt, sele occultant. Gallinae, & vocem Accipitris audierint, interim dū incubant, qua vissari, Plinius author est. Anseres & canes & magnas Struthiones nibili faciunt, contrā Accipitrem, vel mulio minimū reformidant, inquit Aelianus. Lepus vocem Accipitris exhorret latitanus. Serpentibus alijque venenatis bestijs quoque inimicissimi sunt Accipitres, vt ne vel Scorpiones eos lateat ob exquisitiissimā vīsus acī. Sed ita à natura comparatum est, vt quemadmodum ipse multis animantibus te ribilis est, ita suis etiā hostibus capitalibus non careat, quos vice versa meritò metuat, ne impune odisse pateretur. In rapacibus Aquila est, quæ bellum cum eo acre gerit. Præterea Tinnunculus ei inimicissimus est, auiculas ab Accipitre insidiante defendere solitus, maximè verò Columbas, vti Plinius testatur: quas

Calline fū.
audito. Acci-
cipitre.
Leporis.
Serpentum
& Scorpio-
num.

Accipiter
non impu-
ne odit.

Antipathia
cū Aquila,
& Tinnun-
culo.

L. 10. c. 17.
Lib. 4. de
Sarm. Asia.
cap. 14.

Kiczoth A-
uis que,
Byalozor.
Cum Croco-
dilo.

Lib. de O/y-
ride.

Cum Cha-
maleonte.
Lib. 2. c. 8.
L. 10. Neēt.
Att. ca. 12.
Lib. 2. de
Stirp. nat.
cap. 22.

Cum plātis.
Lib. 2. Con-
tra Mani-
cheos.

Lib. 1. c. 1.
Cum viteni-
gra.

Cum aspa-
rago syne-
stri.

Sympathia
cū homine.

Lib. 9. Hi-
stor. c. 6.

Anim. c. 4.
Admirandū
i Accipitri.

cū Nothia.
Li. 10 c. 17.

Accipi-

Cum Turture. Accipiter collegio quodam natura, bellumq; paritur. In Turture quoq; benignus est, à Porphyrio scribitur, eò quòd hanc depremam dimittere soleat. Quare Aegyptij, ne quando imprudentes auem ab Accipitre dimissam gustent, tote eorum genero in cibo abstinent.

L. 4. de abſt. ab animal. Cum platis Menthā & Sulua. Cum Hieracio. Ex plantis ei amicæ traduntur Salvia & Menta inter herbas: Abies verò & Salix inter arbores. Sed omnium gratissima ipsi herba, cui ipse nomen dedit Hieracium, Lactuca sylvestris Aeliano; *vixit cauus succi afficit illis oculorum caliginem discutias.*

Lib. 2. de Anim. c. 43. Et metallis auro cù Accipiter maxima sympathetia intercedere ab Aeliano narratur, quæ ita inquit: Os tibia Accipitri, si ad aurum admoneatur, sic ipsum illecebra quadam mirabilis ad se allicit, quæ admodum Heracleotem lapsus sua vi prædicat, quasi præstigijs & captionibus ferrū ad se attrahere.

GENERATIO. EDVCATIO.

ACCIPITER ob feruidum temperamentum minimè fœcundus est; et si, ut calida anima, pleraq; admodum libidinosus. Non enim quilibet calor fœcunditatis causa est, sed qui probè temperatus, & cum humore sufficienti coniungitur. Nā vt exiguis non satis mouet materiam, ita è contra nimius agitat quidem, atque ad Venerem stimulat, sed semen exiccat, & nimis condensat. Addit & alterat rationem ex Aristotele, quod natura, ut ille docet, *humorem & ad crura vnguesq; & ad pennas, ac etiam ad genitalia loca simile nequeas transmutare.* Cùm autem unci in alas & pennas seminale excrementum vertatur, corporis extensus, siccum & calidum habeat, sit ut multipara non sint. Contrà vero grauisib; & non volatibus, ut Gallinis & veradicibus, & reliquis id genus, multum eius excremetis sit, quo & feminis & pennarum natura gignitur, quapropter mares eorū salaces sunt, & femina multum materia segregunt. Quin & tenuitas imbecillitas currum facit, ut eorū natura salaciō sit & fœcundior, quomođ & hominibus enenit. Alimentum enim, quod crura subiret, in seminale excrementum transfertur. Quicquid enim inde *Natura* adimit, hic adiicit. Nam uncunges aues pede sunt firmiores & crura crassiores: vix & copiosiore pluma vestiuntur, causa victus. Itaque his omnibus de causis praefecunda non sunt. Nihilominus tamen ad libidinem propensissimis esse Accipitres, veteres sensisse videntur: licet secus hic doceat Arist. Egyptiorum enim sacerdotes memorabilis illius commenti, quo Martem & Venerem per duos utriusq; sexus Accipitres intelligebant, causam redditum, quod cùn reliqua foeminei sexus animalia, maribus suis, qui assiduum concubitu depositunt, minimè morigeras sint, vna id præstet Accipiter. Trigesies enim una die requiesita, quantumlibet lecesserit, vocata à mate, iterum atque iterum oblequitur. Vnde feminas maribus morigeras, siue in Venerem procluiter pronas, elogio Accipitris honestabant; difficiles autem & morosas ab huiusmodi cognomēto repellebant. Aelianus etiam refert, aliquid esse Accipitrum genus, monachorum nominatum, quod ardenti in feminas amore inflameretur, morigeræ regi, hominum amatiora levitate flagrantis, semper settando eas in oculis ferat: si quod clama farina abcesserit, ex eo maximum capit dolorē & clangorem fundat, vix; homines vehementer amantes ex amore vexantur, perinde amatioris molestijs affliguntur. Imo vero quoddam genus in libidinem adeo profulum legimus, ut verno tempore: quo pleraq; in Venetem ruunt animalia, omni robre amissi, minimarum etiam avium mortibus obnoxium sit. Sed & illud eorum

Mars & Ve- De Gener. Venere intemperantiam arguit, quod etiam cum specie diuersis, coitu saepenemētō misceantur, vt Aristoteles testatur. Coeunt enim cum Aquilis, & spuriis Aquilas gignunt. Præterea cū flor. c. 32. Tardiuus. Hinc est quod pro diversitate parentum, audacia & fortitudine multum differant. Li. de Aucu- Cuculum etiam ex Accipitre fieri quidam exultimunt. Quod tamen non ita intelligendum pio. est, quasi ille ex Accipitre tanquam parente gignatur, et enim toto genere dissimilis, vt neq; rostro, neq; pedibus aduncis (ted tanquam immutata figura in Accipitrem transeat. Quamvis & hoc fallum esse, alibi ostendimus.

Differentia ab Ortu. Accipitres locis iaxofis & arduis petrifljs; excelsis ac præruſis nidum facere solent. Quod tam non inter iaxorum rimas, sed inter arborum altissimarum ramos, summis cactus minibus nidulantur, è quibus, tanquam cœpula quadam seu arce eminentissima, iam ab incubabili speculari prædam, alijs præesse ac dominari auctescant. In insula Africa Cerne in Oceano totius Mæſſilia, præter ceterorum morem, humi, et Phiois testatur, nidificant. Tria autem plurimi in quatuor ora, & quinque quandoque, si Alberto credimus, parvunt. Vicenis vero diebus incubant, ex Aristoteles & Plinius lententia. Aelianus autem: Accipiter, inquit, cum ex se tria ora pepererit, unū solum selectum alti, alia duo frangit, quod ipsam eo tempore facit, cum ungues amittat, quod tres pullos tum alere nequeat, ungibus felicitate ut utrum parvum necessarijs destitutus

Cuculum ex Accipitre signo in intelligendum. Nidulatio. Lib. 10. c. 8. Lib. 23. de Animi. doque tam non inter iaxorum rimas, sed inter arborum altissimarum ramos, summis cactus minibus nidulantur, è quibus, tanquam cœpula quadam seu arce eminentissima, iam ab incubabili speculari prædam, alijs præesse ac dominari auctescant. In insula Africa Cerne in Oceano totius Mæſſilia, præter ceterorum morem, humi, et Phiois testatur, nidificant. Tria autem plurimi in quatuor ora, & quinque quandoque, si Alberto credimus, parvunt. Vicenis vero diebus incubant, ex Aristoteles & Plinius lententia. Aelianus autem: Accipiter, inquit, cum ex se tria ora pepererit, unū solum selectum alti, alia duo frangit, quod ipsam eo tempore facit, cum ungues amittat, quod tres pullos tum alere nequeat, ungibus felicitate ut utrum parvum necessarijs destitutus

De om̄.

De omnibus sanctis in genere adducis Aristoteles hoc scribit, quod pullos, cum primum pro quo
landi facultas illis fuerit, non do expellat, perculfosq; cogat discedere. Si militier Albertus, que
etiam hinc rem cum in auctoritate relatu, cum propria experientia obseruauit, his verbis tradidit:
Accipitres pullos suos volantes cibant fore mensis spatio, & postea recedunt ab eis. Et docent eas
capere aves quas vias aspergunt, & coram eis dimittunt, incutantq; pullos ad capendum. Vbi au-
tem perfecte san volaces & ad capendum idonei fuerint, ejiciunt aut relinquent eos aig; & seruant.
Itaque Aegyptij sacerdotes, si quem filios domino ex astis ablegam: exprimere volebant, Ac-
cipitrem fuisse vel incubantem pingere soliti erant. Ita tamen rem accipiebant, ut qui abdi-
carent, vel a se rejecerent, propter egreditur & inopia id facere cogeretur. Nam eadē in Acci-
cipitrem pote causa fertur, cum in alijs non indigentia, sed fastidium in causa sit, ut vnum tantum in ala.
Ex his pater Aelianus in eum Aegyptijs hanc proli electionem soli vietus penuria attribuere. cum,
Honoris eius tamen a li quidam non insinuavit scriptores, & fortasse etiam verius sen-
tiant, du m hinc fecerit etiam non in paupertate, quae Accipitris principatu indigna est, sed in
generofan eius indolem resciūt. Quod quidem D. Basilus facit, vbi in hac verba scribit.
Accipitres circa pullos suos sunt crudelis, quia cum fini habiles ad volandum, cibas eis subiungunt, In Hexam.
& pro rostro vnguisq; percutiunt, more Aquilarum, de medis exire compellant & cogant; quia eos
audere doent, & ad preda excitaat, ne adulti effici, torpescant oio, & magis cibum querere,
quam vigori animi consuetat. Huius ferentiae atipularat Cassiodorus cum ait: Accipitres, quo-
rum vietas semper ex prada est, surus suos non rite marcentes, nidis perturbant, ne in molle oiu Lib. 1. Epit.
conspicant, alijs verberant in rurantes, & ad solatum cogant: ut tales debeant existere, de quo-
bus possit pietas materna praeservare. Hic colochius vice adnectenda commodum venitea,
quam Aelianus refert, Accipitres feminas amantur historia, que talis est: accipitres in eunente Lib. 2. de
vere deligit eis omnibus duos, & in Aegypti ablegant, ad speciem alas insulas quasdam desertas, Anim. c. 45.
qua Libye adiacent. Ita autem ubi resurserint, praeuenies eo alios deducunt: Inter ea Libyes pro-
regrinatione illorum festum agunt. Cum ad eas insulas peruenient, quas illi duo speculae i con-
modiores sibi iudicarunt, hic in multa quiete & tranquillitate parvunt, & excludunt, rasseresque
Columbas venantur, pullos cum magna redundantia aluat, deindeq; firmos ad volandum in Agy-
pium abducunt, tanquam paternas sedes. Atque autem suos pullos, eodem teste, ipsi dem quibus
ipsoescuntur cibis, nempe carnis, & laniis.